II. Candidati ad gradum vel prolytae vel doectoris
in Sacra Seriptura, periculum doctrinae tum verbo
tum seripto subeant: quibus autem de rebus id pe-
riculum faciendum fuerit, Commissio Biblica prae--
stituet.

III. Commnissionis erit, explorandae candidatorum
scientiae dare iudices: qui minimum quinque sint_
iique ex consultorum numero. Liceat tamen Commis—
sion? id iudieium, pro prolytatu tantummodo, aliis
idoneis viris aliquando delegare.

IV. Qui prolytatum in Saera Seriptura petet, ad-
mitti ad periculum faciendum, statim ab accepta sa-
crae Theologiae laurea, poterit: qui vero doctoratnm,
admitti non poterit, nisi elapso post habitum proly-
tatum anno.

V. De doetrina examinanda candidati ad lauream
in Saera Seriptura, hoc nominatim cautum sit, ut
candidatus certam thesim, quam ipse delegerit et
Commissio Biblica probaverit, scribendo explicet,
eamque postea in legitimo conventu Romae habendo
recitatam ab impugnationibus censorum defendat.

Haec volumus, edicimus et statuimus, contrariis
quibusvis non obstantibus. — Restat, ut Venerabiles
Fratres Episcopi ceterique sacrorum Antistites in
suae quisque dioecesis utilitatem ex hisce statutis
Nostris eum fructum quaerant, quem inde Nobis
uberem pollicemur. Ideo, quos in suo Clero viderint
singularibus Bibliorum studiis natos aptosque, ad
promerenda etiam huius disciplinae insignia horten-
tur et adiuvent: insignitos porro habeant potiores
quibus in Sacro Seminario Seripturarum magisterium
committant.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Pisca-
toris die xx1rr Februarii, festo S. Petri Damiani,
an. Mpccccly, Pontifieatus Nostri anno primo.

11,

Motu proprio
de ecclesiae legibus in unum redigendis.

Arduum sane munus universae Ecclesiae regendae
ubi primum, arcano divinae Providentiae consilio,
suscepimus, praecipua Nobis mens fuit et quasi lex
constituta, quantum sinerent vires, instanrare omnia
in Christo. Hane voluntatem vel primis encyelicis
Litteris ad catholici orbis Antistites datis patefe-
cimus; ad hanc veluti metam omnes animi Nostri
vires hactenus intendimus; huie principio coepta No-
stra conformanda ecuravimus. Probe autem intelli-
gentes ad instaurationem in Christo ecclesiasticam di-
seiplinam conferre maxime, qua recte ordinata et
florente uberrimi fruetus deesse non possunt, ad ipsam
singulari quadam sollicitudine studia Nostra animum-
que convertimus.

Equidem Apostolica Sedes sive in Oecumenicis
Coneciliis sive extra Concilia nunguam intermisit ec-
clesiasticam disciplinam optimis legibus instruere pro

rariis temporum conditionibus hominumgque necessi-
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VOX URBIS

tatibus. At leges, vel sapientissimae, si dispersae
maneant, facile ignorantur ab iis qui eisdem obstrin-
guntur, nec proinde, uti par est, in usum deduci
possunt. Hoe ut incommodum vitaretur, atque ita
-ecclesiasticae disciplinae melius consultu esset, va-
riae sacrorum canonum Collectiones confectae sunt.
Antiquiores praetereuntes, commemorandum heic du-
cimus Gratianum, qui celebri Decreto voluit saeros
canones, non modo in unum colligere, sed inter se
conciliare atque componere. Post ipsum Innocen-
tius 111, Honorius 11, Gregorius 1X, Bonifacius VIII,
Clemens V cum Toanne XXII, Decessores Nostri, Tu-
stinianeum opus imitati pro Iure romano, Collectiones
authenticas Decretalium confecerunt ac promulga-
runt, quibus postremis tribus eum Gratiani Decreto
vel hodie corpus quod dicitur duris canonici prae-
sertim coalescit. Quod quum Tridentina Synodus et
novarum legum promulgatio impar reddiderint, Pon-
tifices Romani Gregorius XIIT, Xystus V, Clemens VIII,
Benedictus XIV, animum adiecerunt sive adornandis
novis corporis iuris canonici editionibus, sive aliis
sacrorum canonum Collectionibus parandis; quibus
novissime Collectiones authenticae decretorum acces—
serunt sacrarum quarundam Congregationum roma-
narum.

Verum per haec si quid allatum est quo pro tem-
porum adiunctis difficultates minuerentur, rei tamen
haud satis prospicitur. Ipsa namgue Collectionum
congeries non levem difficultatem parit; saeculorum
decursu leges prodiere quamplurimae. in multa con-
gestae volumina; non paucae, suis olim aptae tem-
poribus, aut abrogatae sunt aut obsoleverunt : denique
nonnullae, ob immutata temporum adiuncta. aut dif-
ficiles ad exsequendum evaserunt, aut communi ani-
morum bono minus utiles.

His incommodis pro nonnullis iuris partibus quae
urgentioris erant necessitatis, occurrere curarunt ex
Decessoribus Nostris praecipue Pius IX et Leo XIIT
S. m., quorum alter per Constitutionem « Apostolicae
Sedis » censuras coarctavit latae sententiae, alter le-
:;ges de publicatione ac censura librorum temperavit
‘per Constitutionem « Officiorum et numerum »: et nor-
mas constituit Congregationibus religiosis cum votis
:simplicibus per Constitutionem « Conditae « Christo ».
At illustres Ecclesiae Praesules, iique non pauei etiam
‘¢ S. R. E. Cardinalibus, magnopere flagitarunt ut uni-
versae Ecclesiae leges, ad haec usque tempora editae,
lucido ordine digestae, in unum colligerentur, amotis
inde quae abrogatae essent aut obsoletae, aliis, ubi
‘opus fuerit, ad nostrorum temporuin conditiones pro-
prius aptatis; quod idem plures in Vaticano Conecilio
Antistites postularunt.

Haec Nos fusta sane vota probantes ac libenter exci-
pientes, consilium cepimus eamdem in rem tandem de-
ducendi. Cuius quidem coepti quia Nos minime fugit
quanta sit amplitudo et moles, ideirco motu proprio,
certa scientia et matura deliberatione decernimus et
perficienda mandamus quae sequuntur:

L. Counsilium, sive, ut aiunt, Commissionem Ponti-
fieiam constituimus, quam penes erit totius negotii
moderatio et cura, eaque constabit ex nonnullis
S. R. E. Cardinalibus, a Pontifice nominatim desi-
gnandis;

II. Huie Consilio ipse Pontifex praeerit, et Pon-
tifice absente, Cardinalis decanus inter adstantes;

ITI. Erunt praeterea iusto numero Consultores,
quos Patres Cardinales e viris canonici iuris ac theo-
logiae peritissimis eligent, Pontifice probante:

1IV. Volumus autem universum episcopatum, iuxta
normas opportune tradendas, in gravissimum hoc opus
conspirare atque concurrere;

V. Ubi fuerit constituta ratio in huiusmodi studio
sectanda, Consultores materiam parabunt suamque
de ipsa sententiam in conventibus edent. praeside
illo, cui Pontifex mandaverit Consilii Cardinalium
esse ab actis. In eorum deinde studia et sententias
PP Cardinales matura deliberatione inquirent. Omnia
denique ad Pontificem deferantur, legitima approba-
tione munienda.

Quae per has Litteras a Nobis decreta sunt, ea
rata et firma volumus, contrariis quibusvis etiam
speciali aut specialissima mentione dignis minime
obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum XIV Cal. April.
die festo S. Josephi, Sponsi B. M. V. apccccrv.
Pontificatus nostri anno primo. — Prvs PP. X.

CERTAMEN
REI BIBLICAE CULTORIBUS PROPOSITUM.

D biblica studia provehenda clarissimus vir
< A Braye generoso animo praemium ad an-
num in perpetuum assignavit, quo praestantior
de re biblica dissertatio honestaretur, praesertim
de Novo I. C. Testamento, ac de illius ver-
sione Vulgata.

Itaque ad mensem Novembrem huius anni
mpcccery Coetus seu « Commissio » ad rem hi-
blicam constituta certamen indixit prouti se-
quitar:

« [. Praemium offertur omnibus alumnis
Universitatum Catholicarum sicut et Alumnis
Catholicis Universitatum Oxoniensis et Canta-
brigiensis, modo sint (praedicti Alumni omnes)
SS. Ordinibus Maioribus initiati.

IT. Dissertatio latine conscribatur oportet,
Romamque mitti debet ad Commissionis con-
sultorem ab Actis, r. f. David Fleming O. M.
(apud Collegium S. Antonii de Urbe in via Je-
rulana) eirca finem mens. Novemb. an. Mpccectv.

ITI. Dissertationis argumentum erit:
Ezxponantur et ecxcutiantur praecipuae dis-
crepantiae  inter textum graccum et veteres
versiones latinas, praesertim Yulgatam, Evan-